


Maj 24 Qershor 24 Korrik 24 Gusht 24

Shuma e miratuar e kredive 687,737,033 700,556,946 718,675,246 731,753,105

Shuma e kredive aktive 234,860,196 238,103,715 245,749,353 247,875,514

Shuma e miratuar e garancive 359,569,219 365,949,313 374,585,363 381,093,542

Shuma e garancive aktive 121,306,827 122,636,349 125,863,472 126,607,721

Numri i kredive 15,394 15,617 15,890 16,120

Numri i kredive aktive 6,991 6,971 7,038 7,101
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,819 63,827,990 31,506,554

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
94 13,204,000 6,012,750

Dritarja GROW 
8 4,018,000 2,009,000

Dritarja Standarde
11,932 538,449,509 262,649,285

Dritarja Gratë në Biznes
180 4,619,800 2,489,120

Dritarja Startup
107 2,912,701 2,135,511

Total 16,120 731,753,105 381,093,542

Agro dritarja
8.7%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
14.3%

Dritarja e Eksportit
1.8%

Dritarja GROW 
0.5%Dritarja Standarde

73.6%

Dritarja Gratë në Biznes
0.6%

Dritarja Startup
0.4%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 6,253 308,929,304 160,203,445 33,018 42,359 9,341

Shërbime 4,069 165,425,653 86,185,247 29,891 37,541 7,650

Prodhimtari 2,660 143,921,317 76,411,691 20,354 25,566 5,212

Ndërtimtari
1,810 53,984,790 28,023,009 4,315 6,447 2,132

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,328 59,492,041 30,270,151 11,103 13,942 2,839

Gjithsej 16,120 731,753,105 381,093,542 98,681 125,855 27,174

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,363 108,248,800 56,489,611

Pajisje 
4,139 180,586,730 94,176,277

Kapital Punues
7,804 374,382,725 196,864,605

Të tjera
1,814 68,534,850 33,563,050

Gjithsej
16,120 731,753,105 381,093,542

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
51%

Të tjera
9%
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